
 

AD\1083092LV.doc  PE571.662v02-00 

LV Vienoti daudzveidībā LV 

Eiropas Parlaments 
2014-2019  

 

Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja 
 

2015/2205(DEC) 

26.1.2016 

ATZINUMS 

Sniegusi Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja 

Budžeta kontroles komitejai 

par Eiropas Savienības aģentūru 2014. finanšu gada budžeta izpildes 

apstiprināšanu — darbība, finanšu pārvaldība un kontrole 

(2015/2205(DEC)) 

Atzinuma sagatavotājs: David Casa 

 



 

PE571.662v02-00 2/4 AD\1083092LV.doc 

LV 

PA_NonLeg 



 

AD\1083092LV.doc 3/4 PE571.662v02-00 

 LV 

IEROSINĀJUMI 

Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Budžeta kontroles 

komiteju rezolūcijas priekšlikumā iekļaut šādus ierosinājumus: 

1. norāda, ka vienlaicīgi ir publicēti ceļveži, ar kuriem tiek sākta to regulu pārskatīšana, ar 

kurām ir izveidotas trīs Savienības trīspusējās aģentūras — Cedefop, EU-OSHA un 

Eurofound; uzsver, ka, veicot pārskatīšanu, būtu jāsaglabā šo trīs labu slavu ieguvušo 

aģentūru galvenie uzdevumi un to trīspusējais raksturs, nodrošinot valstu iestāžu, 

arodbiedrību un darba devēju pārstāvju aktīvu līdzdalību to pārvaldībā un darbībā;  

2. atkārtoti apstiprina, ka aģentūru gada darba programmu projektu un daudzgadu stratēģiju 

apspriešana atbildīgajās komitejās palīdz nodrošināt to, ka šīs programmas un stratēģijas 

atspoguļo faktiskās politiskās prioritātes, tomēr uzsver nepieciešamību pielāgot ES 

budžeta ciklu stratēģijai “Eiropa 2020”, lai varētu pilnībā uzraudzīt un visaptveroši ziņot 

par katras aģentūras darbību attiecībā uz ieguldījumu stratēģijas “Eiropa 2020” mērķu 

sasniegšanā; 

3. atzīst, ka ar lielām grūtībām ir ticis samazināts darbinieku skaits, un neatbalsta turpmāku 

darbinieku skaita samazināšanu, kas ierobežotu aģentūru spējas īstenot savas pilnvaras; 

4. atzīst labo praksi attiecībā uz aģentūru sadarbību tādās jomās kā dzīves un darba apstākļi, 

profesionālā izglītība un drošība un veselības aizsardzība darbā, kas savukārt nodrošina 

pēc iespējas lielāku sinerģiju un sadarbību un palielina papildināmību; atzinīgi vērtē arī 

labas prakses apmaiņu starp Komisiju un aģentūrām un mudina šādu apmaiņu veikt arī 

turpmāk; tomēr uzsver, ka var īstenot vēl lielāku sinerģiju, lai nodrošinātu izmaksu 

efektivitāti; 

5. atzinīgi vērtē Komisijas un aģentūru centienus un sasniegumus ceļveža īstenošanā; 

uzskata, ka tas nodrošinās sabalansētāku pārvaldību, lielāku efektivitāti un 

pārskatatbildību, kā arī lielāku saskaņotību; 

6. šajā sakarībā atzinīgi vērtē Komisijas izdotās vadlīnijas (kuras tā izstrādājusi, 

apspriežoties ar aģentūrām) par darbības rādītājiem, kas paredz novērtēt aģentūru 

izpilddirektoru sasniegtos rezultātus, kā arī Komisijas izstrādātās vadlīnijas par aģentūru 

īstenošanas noteikumu pieņemšanu attiecībā uz ilgtermiņa darbinieku nodarbināšanu; 

sagaida, ka tās vēl vairāk vienkāršos iespējas ietaupīt laiku un resursus; 

7. vērš uzmanību uz to, ka ir svarīgi starp aģentūru un mītnes valsti noslēgtā mītnes vietas 

nolīguma sociālie aspekti, piemēram, darbinieku sociālie un dzīves apstākļi (skolas maksa, 

jautājumi par statusu u. c.); tādēļ mudina tās mītnes valstis, kuras vēl nav noslēgušas šādu 

nolīgumu, to izdarīt pēc iespējas drīz. 



 

PE571.662v02-00 4/4 AD\1083092LV.doc 

LV 

ATZINUMU SNIEDZOŠĀS KOMITEJAS 
GALĪGAIS BALSOJUMS 

Pieņemšanas datums 25.1.2016    

Galīgais balsojums +: 

–: 

0: 

27 

8 

7 

Komitejas locekļi, kas bija klāt galīgajā 

balsošanā 

Laura Agea, Guillaume Balas, Enrique Calvet Chambon, David Casa, 

Ole Christensen, Jane Collins, Lampros Fountoulis, Arne Gericke, 

Thomas Händel, Marian Harkin, Czesław Hoc, Rina Ronja Kari, 

Agnieszka Kozłowska-Rajewicz, Kostadinka Kuneva, Jean Lambert, 

Jérôme Lavrilleux, Jeroen Lenaers, Dominique Martin, Anthea 

McIntyre, Joëlle Mélin, Elisabeth Morin-Chartier, Emilian Pavel, 

Georgi Pirinski, Terry Reintke, Sofia Ribeiro, Claude Rolin, Sven 

Schulze, Jutta Steinruck, Romana Tomc, Renate Weber, Tatjana 

Ždanoka, Jana Žitňanská 

Aizstājēji, kas bija klāt galīgajā 

balsošanā 

Maria Arena, Amjad Bashir, Lynn Boylan, Miapetra Kumpula-Natri, 

Paloma López Bermejo, Edouard Martin, Evelyn Regner, Michaela 

Šojdrová 

Aizstājēji (200. panta 2. punkts), kas bija 

klāt galīgajā balsošanā 

Eleonora Evi, Anneli Jäätteenmäki 

 


